2

[image: ]

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
ПРИМОРСКИЙ КРАЙ
ДУМА НАХОДКИНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

РЕШЕНИЕ

___.2025                                                                                                           ПРОЕКТ-НПА

[bookmark: _GoBack]О внесении изменения в пункт 1 решения Думы Находкинского городского округа от 29.01.2025 № 452-НПА «Об утверждении перечня индикаторов риска нарушения обязательных требований при осуществлении муниципального лесного контроля на территории Находкинского городского округа»

1. Внести в пункт 1 решения Думы Находкинского городского округа от 29.01.2025 № 452-НПА «Об утверждении перечня индикаторов риска нарушения обязательных требований при осуществлении муниципального лесного контроля на территории Находкинского городского округа» («Находкинский рабочий», 2025, 12 февраля, № 10 (13969), изменение изложив подпункты 1, 2, 3 в следующей редакции:
«1) установление на лесном участке, представленном в аренду, постоянное бессрочное пользование, безвозмездное пользование (далее – использование), или на территории в границах лесничества, не представленной для использования, увеличения в два и более раза площади лесных насаждений, погибших и (или) поврежденных вследствие воздействия вредных организмов за календарный год, по сравнению со среднегодовой величиной за предшествующий пятилетний период;
2) установление на лесном участке, предоставленном для использования, или на территории в границах лесничества, не предоставленной для использования, увеличения площади лесов, подлежащих лесовосстановлению (вырубки, гари, редины, пустыри, прогалины), более чем на 30 процентов за календарный год по сравнению со среднегодовой величиной за предшествующий пятилетний период;
3) установление на лесном участке, предоставленном для использования, или на территории в границах лесничества, не предоставленной для использования, гибели искусственных лесных насаждений, созданных в рамках работ по лесоразведению, более 30 процентов от их площади;».
2. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования.

Председатель Думы
Находкинского городского округа                                                                А.В. Кузнецов

И.о. главы Находкинского городского округа                                                  Я.В. Кудинова
image1.gif